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KARD. DZIWISZ: DZIEDZICTWO ŚW. JANA PAWŁA II NIE JEST ZAMKNIĘTE W MUZEACH

Jan Paweł II był zawsze na kolanach przed Bogiem, i dlatego przez całe dojrzałe życie jako kapłan, biskup i 
papież upadał na kolana przed majestatem człowieka. To klucz do zrozumienia jego osobowości, jego 
duchowości, jego mistyki, a także jego niezmordowanej służby człowiekowi, Kościołowi i światu – 
powiedział kard. Stanisław Dziwisz w wykładzie inaugurującym specjalną sesję naukową w auli Collegium 
Novum UJ, która odbywa dziś w ramach trwających w Krakowie X Dni Jana Pawła II.

W swoim wystąpieniu Metropolita Krakowski ukazał Papieża-Polaka jako człowieka modlitwy, która przenikała wszystkie wymiary jego 
życia, pracy i odpoczynku.
 
- Jan Paweł II wielkie szczęście uważał to, że w domu biskupim była kaplica, że mógł mieszkać i pracować w przestrzeni 
eucharystycznej obecności Chrystusa. Miał jednak świadomość, że bliskość tej kaplicy jest zarazem wielkim zobowiązaniem, żeby – 
jak sam pisał – „wszystko w życiu biskupa – nauczanie, decyzje, duszpasterstwo – zaczynało się u stóp Chrystusa utajonego w 
Najświętszym Sakramencie”. Z uwagi na to „wszystko”, w kaplicy nie tylko się modlił, ale także pisał książki, m.in. studium Osoba i 
czyn. Do dziś zachował się tam „klęcznik – biurko”, przy którym Metropolita Krakowski przygotowywał listy duszpasterskie i inne 
ważne teksty teologiczne. Kiedy z racji zajęć fizycznie nie mógł przyjść do kaplicy, wówczas w sposób duchowy wchodził w 
przestrzeń Najświętszego Sakramentu – zaświadczył kard. Dziwisz.
 
Metropolita krakowski podziękował uczestnikom sympozjum za ich wkład w refleksję nad dziedzictwem świętego Jana Pawła II. - To 
dziedzictwo nie jest zamknięte w muzeach. Ono nas inspiruje do stawiania czoła nowym wyzwaniom i do osobistej odpowiedzialności 
za świat, w którym żyjemy” – podkreślił.
 
Obok Arcybiskupa krakowskiego, w sesji naukowej na Uniwersytecie Jagielońskim biorą udział m.in. Krzysztof Zanussi, prof. dr hab. 
Grzegorz Przebinda, prof. dr hab. Andrzej Kaźmierczak, ks. Jacek Stryczek.
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